

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Leo Sørensen Holding ApS

Trueholmvej 2

8381 Tilst

CVR-nr. 29 92 79 28

## Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 29/08 2024

---

Carl Johan Frank Pedersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger                            | 1           |
| Ledelsespåtegning                              | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning     | 3           |
| Ledelsesberetning                              | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis                       | 7           |
| Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024 | 12          |
| Balance pr. 30. april 2024                     | 13          |
| Egenkapitalopgørelse                           | 15          |
| Noter  | 16          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Leo Sørensen Holding ApS  
Trueholmvej 2  
8381 Tilst

CVR-nr.: 29 92 79 28  
Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Lars Sejr Sørensen, formand  
Lisbeth Sejr Sørensen  
Leif Sejr Sørensen  
Lene Sejr Sørensen  
Anna Sørensen  
Leo Lennart Sejr Sørensen  
Carl Johan Frank Pedersen

### Direktion

Leo Lennart Sejr Sørensen

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investerings- og udlejningsvirksomhed samt dertil knyttet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Se note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 6.482.283, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på kr. 63.005.964.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024**

|  | <u>Note</u> | <u>2023/24</u><br>kr.   | <u>2022/23</u><br>kr.   |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   |             | <b>9.045.967</b>        | <b>8.493.976</b>        |
| Personaleomkostninger                                      | 2           | <u>(1.335.076)</u>      | <u>(1.179.299)</u>      |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>                  |             | <b>7.710.891</b>        | <b>7.314.677</b>        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | 3           | <u>(656.212)</u>        | <u>(698.150)</u>        |
| <b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>         |             | <b>7.054.679</b>        | <b>6.616.527</b>        |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver                   | 4           | <u>294.019</u>          | <u>568.388</u>          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     |             | <b>7.348.698</b>        | <b>7.184.915</b>        |
| Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser             |             | 644.502                 | (301.013)               |
| Finansielle indtægter                                      | 5           | 191.858                 | 105.658                 |
| Finansielle omkostninger                                   | 6           | <u>(45.002)</u>         | <u>(84.445)</u>         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   |             | <b>8.140.056</b>        | <b>6.905.115</b>        |
| Skat af årets resultat                                     | 7           | <u>(1.657.773)</u>      | <u>(1.529.641)</u>      |
| <b>Årets resultat</b>                                      |             | <b><u>6.482.283</u></b> | <b><u>5.375.474</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                     |             |                         |                         |
| Foreslået udbytte  |             | 4.247.423               | 4.247.423               |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |             | 753.201                 | (1.007.388)             |
| Overført resultat  |             | <u>1.481.659</u>        | <u>2.135.439</u>        |
|  |             | <b><u>6.482.283</u></b> | <b><u>5.375.474</u></b> |

**Balance pr. 30. april 2024**

|   | <u>Note</u> | <u>2024</u><br>kr. | <u>2023</u><br>kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                    |                    |
| Investeringsejendomme                       | 8           | 57.014.631         | 56.555.012         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 9           | 2.107.578          | 2.740.994          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>59.122.209</b>  | <b>59.296.006</b>  |
| Kapitalandele i kapitalinteresser           | 10          | 6.933.364          | 6.200.163          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <b>6.933.364</b>   | <b>6.200.163</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <b>66.055.573</b>  | <b>65.496.169</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 1.949.323          | 1.149.704          |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser       |             | 6.175.392          | 6.329.783          |
| Andre tilgodehavender                       |             | 161.185            | 140.000            |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 0                  | 6.818              |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>8.285.900</b>   | <b>7.626.305</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>2.244.016</b>   | <b>655.108</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <b>10.529.916</b>  | <b>8.281.413</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <b>76.585.489</b>  | <b>73.777.582</b>  |

**Balance pr. 30. april 2024**

|  | <u>Note</u> | <u>2024</u><br>kr.       | <u>2023</u><br>kr.       |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Passiver</b>  |             |                          |                          |
| Virksomhedskapital   |             | 2.000.000                | 2.000.000                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |             | 6.005.031                | 5.251.830                |
| Overført resultat  |             | 50.626.087               | 49.144.423               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        |             | <u>4.374.846</u>         | <u>4.247.423</u>         |
| <b>Egenkapital</b>   | 11          | <b><u>63.005.964</u></b> | <b><u>60.643.676</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat                               | 12          | <u>7.451.385</u>         | <u>7.245.738</u>         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        |             | <b><u>7.451.385</u></b>  | <b><u>7.245.738</u></b>  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |             | 2.509.165                | 2.218.091                |
| Selskabsskat   |             | 1.202.472                | 1.066.348                |
| Anden gæld   |             | 998.411                  | 1.031.874                |
| Deposita   |             | <u>1.418.092</u>         | <u>1.571.855</u>         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |             | <b><u>6.128.140</u></b>  | <b><u>5.888.168</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            |             | <b><u>6.128.140</u></b>  | <b><u>5.888.168</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                                      |             | <b><u>76.585.489</u></b> | <b><u>73.777.582</u></b> |
| Usikkerhed ved indregning og måling                        | 1           |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      | 13          |                          |                          |



## Egenkapitalopgørelse

|                                   | <b>Virk-<br/>somheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter<br/>den indre<br/>værdis meto-<br/>de</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for<br/>regnskabs-<br/>året</b> | <b>I alt</b>      |
|-----------------------------------|---------------------------------------|---|------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. maj 2023           | 2.000.000                             | 5.251.830   | 49.144.428                   | 4.247.423  | 60.643.681        |
| Betalt ordinært udbytte           | 0                                     | 0   | 0                            | (4.247.423)  | (4.247.423)       |
| Ordinært udbytte på egne aktier   | 0                                     | 0   | 0                            | 127.423  | 127.423           |
| Årets resultat                    | 0                                     | 753.201   | 1.481.659                    | 4.247.423  | 6.482.283         |
| <b>Egenkapital 30. april 2024</b> | <b>2.000.000</b>                      | <b>6.005.031</b>  | <b>50.626.087</b>            | <b>4.374.846</b>   | <b>63.005.964</b> |

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi baseret på et afkastkrav understøttet af eksterne ejendomsmæglers afkastkrav for industriejendommene beliggende i samme område. Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 30.04.2024 er forsvarlig om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene understøttes af de nuværende forventninger til fremtiden.

|  | <u>2023/24</u>          | <u>2022/23</u>          |
|--|-------------------------|-------------------------|
|  | kr.                     | kr.                     |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                             |                         |                         |
| Lønninger  | 1.225.352               | 1.086.380               |
| Pensioner  | 60.000                  | 60.000                  |
| Andre omkostninger til social sikring                      | 49.724                  | 32.919                  |
|  | <u><b>1.335.076</b></u> | <u><b>1.179.299</b></u> |
| <br>   |                         |                         |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit            | <u>4</u>                | <u>3</u>                |
| <br>   |                         |                         |
| <b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> |                         |                         |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver                     | <u>656.212</u>          | <u>698.150</u>          |
|  | <u><b>656.212</b></u>   | <u><b>698.150</b></u>   |
| <br>   |                         |                         |
| <b>4 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>          |                         |                         |
| Værdireguleringer af investeringsejendomme                 | <u>294.019</u>          | <u>568.388</u>          |
|  | <u><b>294.019</b></u>   | <u><b>568.388</b></u>   |

## Noter til årsrapporten

|                                   | <u>2023/24</u>          | <u>2022/23</u>          |
|-----------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                                   | kr.                     | kr.                     |
| <b>5 Finansielle indtægter</b>    |                         |                         |
| Andre finansielle indtægter       | <u>191.858</u>          | <u>105.658</u>          |
|                                   | <b><u>191.858</u></b>   | <b><u>105.658</u></b>   |
| <br>                              |                         |                         |
| <b>6 Finansielle omkostninger</b> |                         |                         |
| Andre finansielle omkostninger    | <u>45.002</u>           | <u>84.445</u>           |
|                                   | <b><u>45.002</u></b>    | <b><u>84.445</u></b>    |
| <br>                              |                         |                         |
| <b>7 Skat af årets resultat</b>   |                         |                         |
| Årets aktuelle skat               | 1.452.126               | 1.306.029               |
| Årets udskudte skat               | <u>205.647</u>          | <u>223.612</u>          |
|                                   | <b><u>1.657.773</u></b> | <b><u>1.529.641</u></b> |

## Noter til årsrapporten

### 8 Aktiver der måles til dagsværdi

|   | <u>Investerings-<br/>ejendomme</u> |
|---|------------------------------------|
| Kostpris 1. maj 2023                        | 46.194.528                         |
| Tilgang i årets løb                         | <u>165.600</u>                     |
| Kostpris 30. april 2024                     | <u>46.360.128</u>                  |
| Værdireguleringer 1. maj 2023               | 10.360.484                         |
| Årets værdireguleringer                     | <u>294.019</u>                     |
| Værdireguleringer 30. april 2024            | <u>10.654.503</u>                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b> | <b><u>57.014.631</u></b>           |

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

- Tomgangslejen er fastlagt til 9 %.
- Driftsomkostningerne udgør 12 % af lejeindtægterne.
- Vedligeholdelsesomkostninger udgør 10 % af lejeindtægterne.
- Administrationsomkostningerne udgør 1 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 4.797 t.kr. har været stigende i forbindelse med udlejning af flere af lejemålene. Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 4.624 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Det anvendte afkastkrav ligger på 8,4 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for standard beliggende industriejendomme i Aarhus ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 1. kvartal 2024 samt sammenligning med salg i området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på  $(100/8,4 \% = 11,9 \times 4.624 \text{ t.kr.} =) 55.203 \text{ t.kr.}$  i lighed med forventningerne og korrigeret for frasalg. Hertil tillægges værdien af ubebyggede grunde på 1.812 t.kr. således at den samlede regnskabsmæssige værdi udgør 57.015 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### 8 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. april 2024 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringsrate og et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 8,4 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

|                                       | (0,5)%     | Basis      | 0,5 %       |
|---------------------------------------|------------|------------|-------------|
| Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav | kr.        | kr.        | kr.         |
| Afkastprocent                         | 7,9        | 8,4        | 8,9         |
| Dagsværdi                             | 60.623.152 | 57.014.631 | 53.811.910  |
| Ændring i dagsværdi                   | 3.608.521  | 0          | (3.202.721) |

## Noter til årsrapporten

### 9 Materielle anlægsaktiver

|   | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
|---|--|
| Kostpris 1. maj 2023                                    | 10.311.888   |
| Tilgang i årets løb                                     | 88.250   |
| Afgang i årets løb                                      | <u>(302.894)</u>                                       |
| Kostpris 30. april 2024                                 | <u>10.097.244</u>                                      |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2023                       | 7.570.894  |
| Årets afskrivninger                                     | 656.212  |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>(237.440)</u>                                       |
| Af- og nedskrivninger 30. april 2024                    | <u>7.989.666</u>                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>             | <b><u>2.107.578</u></b>                                |

## Noter til årsrapporten

|   | <b>2024</b>             | <b>2023</b>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | kr.                     | kr.                     |
| <b>10 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>                           |                         |                         |
| Kostpris 1. maj 2023  | 928.333                 | 908.333                 |
| Tilgang i årets løb   | 0                       | 20.000                  |
| Kostpris 30. april 2024   | <u>928.333</u>          | <u>928.333</u>          |
| Værdireguleringer 1. maj 2023   | 5.271.830               | 6.259.218               |
| Årets resultat  | 644.502                 | (301.013)               |
| Udbytte modtaget  | 0                       | (750.000)               |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | <u>88.699</u>           | <u>63.625</u>           |
| Værdireguleringer 30. april 2024                                      | <u>6.005.031</u>        | <u>5.271.830</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>                           | <b><u>6.933.364</u></b> | <b><u>6.200.163</u></b> |

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

| <b>Navn</b>               | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> |
|---------------------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| Transportgården Greve A/S | Silkeborg       | 50 %             | 11.670.651         | 1.465.909             |
| Skjoldelev Gartneri A/S   | Aarhus          | 50 %             | 2.196.077          | 40.493                |
| Skibbyvej 38 ApS          | Aarhus          | 50 %             | (304.648)          | (217.398)             |
|                           |                 |                  | <u>13.562.080</u>  | <u>1.289.004</u>      |

## 11 Egenkapital

Virksomheden har erhvervet egne anparter, svarende til 10 %. Disse anparter er ikke annulleret og besiddes derfor som egne anparter. Selskabet kan således sælge disse anparter på et senere tidspunkt. Anparterne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

## Noter til årsrapporten

|  | <u>2024</u>             | <u>2023</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
|  | kr.                     | kr.                     |
| <b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>             |                         |                         |
| Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2023           | 7.245.738               | 7.022.126               |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen        | <u>205.647</u>          | <u>223.612</u>          |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 30. april 2024</b> | <b><u>7.451.385</u></b> | <b><u>7.245.738</u></b> |
| <br><b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>  |                         |                         |
| Materielle anlægsaktiver                           | <u>7.451.385</u>        | <u>7.245.738</u>        |
|  | <b><u>7.451.385</u></b> | <b><u>7.245.738</u></b> |

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.085 i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har udstedt skadesløsbreve for i alt t.kr. 14.330 i selskabets grunde og bygninger.

Ejerpantebrevene og skadesløsbreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.